
Anzahl der Wohn- oder Betriebseinheiten im 
Gebäude

excl. MwSt. incl. MwSt.

1 € 350,00 € 420,00
2 € 410,00 € 492,00
3 € 470,00 € 564,00
4 € 510,00 € 612,00
5 € 550,00 € 660,00
6 € 585,00 € 702,00

je weitere Wohn- od. Betriebseinheit € 40,00 € 48,00

Gebäudebesichtigung im Preis inbegriffen
wenn Messarbeiten erforderlich sind, Aufpreis pro 

Stunde
€ 59,00 € 70,80

Anzahl der Wohn- oder Betriebseinheiten im 
Gebäude

excl. MwSt. incl. MwSt.

1 € 650,00 € 780,00
2 € 705,00 € 846,00

größere Gebäude

Gebäudebesichtigung im Preis inbegriffen
wenn Messarbeiten erforderlich sind, Aufpreis pro 

Stunde
€ 59,00 € 70,80

für Sanierung (Förderungsansuchen)
Notwendige Unterlagen: Baupläne (inkl. Schnitte) 1:100 mit Fenstermaßung, Baubeschreibung, genaue 

Angebote über Sanierungsmaßnahmen

Angebot nach Besichtigung

Ohne Erreichen der Förderung werden keine Kosten verrechnet!

Preisliste Energieausweis 2020

Notwendige Unterlagen: Baupläne (inkl. Schnitte) 1:100 mit Fenstermaßung, Baubeschreibung
für Vermietung, Verpachtung und Verkauf

bei Gebäuden mit unterschiedlicher Nutzung wird ein Zuschlag von € 302,00 inkl.MwSt. berechnet



excl. Mwst. inkl. Mwst.
Prüfergebnis – Luftwechsel Gebäude n50 > 1,0 1/h (keine 

Zusatzförderung)
€ 88,33 € 106,00

Prüfergebnis – Luftwechsel Gebäude n50 >0,6 1/h bis 1,0 
1/h (1/2 Punkt Zusatzförderung)

€ 279,17 € 335,00

Prüfergebnis – Luftwechsel Gebäude n50 < 0,6 1/h (1 
Punkt Zusatzförderung)

€ 465,00 € 558,00

excl. Mwst. inkl. Mwst.
Grundpreis, ab € 256,00 € 307,20

nach 1,5h vor Ort, jede weitere angefangene halbe Stunde € 68,00 € 81,60

excl. Mwst. inkl. Mwst.
bis 15 km kostenlos kostenlos
ab dem 15 km, je km € 0,50 € 0,60

Fehlersuche, Leckageortung
Suche nach Undichtheiten in der Gebäudehülle ohne Anspruch auf Erkennung aller Undichtheiten mittels 

Nebel bzw. Thermographie, inkl. anschließender Dokumentation der vorgefundenen Mängel

Fahrtkosten für Hin- und Rückweg ab dem nächstgelegenen Firmenstandort

Für größere Gebäude erstellen wir gerne ein Angebot!

Preisliste Gebäudedichtheits-Test 2020
Das Land Tirol fördert im Zuge der Wohnbauförderung energiesparende und umweltfreundliche Maßnahmen. 
Durch den Qualitätsnachweis für die Luftdichtheit der Gebäudehülle (Blower Door Test) können Sie 
Zusatzpunkte und somit mehr Fördermittel erhalten. Dieser Qualitätsnachweis ist unabhängig vom 
Lüftungssystem im Gebäude.
Zusätzlich gibt der Test Ihnen Auskunft über die bauliche Qualität Ihres neuen Gebäudes.
Damit sich der Blower Door Test für Sie auch finanziell interessant ist haben wir unsere Preise nach dem 
Luftdichheitsergebnis gestaffelt:



Übungsdauer ca. 1,5 - 2,5 h ohne Hin- und Rückweg, max. 30 Teilnehmer
Ausführung von mindestens 2 Personen

Beschreibung excl. MwSt. incl. MwSt.
Anfahrt - Abfahrt bis 20 km € 150,00 € 180,00

Aufbau - Schulung (Löschen) - Abbau € 340,00 € 408,00
Fettbrandvorführung und Dosenexplosion € 68,00 € 81,60
Geräte und diverses Verbrauchsmaterial € 95,00 € 114,00

Mindestpreis € 653,00 € 783,60

Preisliste Feuerlöscherübung, Brandsimulator 2020
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